
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 383  del 20.04.2020 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto:  Gara 4282 – Fornitura dei farmaci Kymriah e Yescarta per CAR-T therapy per le 

esigenze dell'AOU Federico II – Indizione gara.  

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

              F.to Il Dirigente Amministrativo                    F.to Il Direttore U.O.C. 

    Dott.ssa Eugenia Granata     Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                            Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2020 n. conto 

5010101010 e che tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di 

budget 

 

    F.to Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

 

   Favorevole           Favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

              Dott. Stefano Visani               Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO: 

 che con Decreto Dirigenziale della Regione Campania n.348 dell’11.12.2019 questa AOU 

Federico II è stata individuata quale Azienda Sanitaria nella quale sarà possibile effettuare la 

somministrazione della terapia CAR-T; 

 che con nota del 28.01.2020 l’U.O.C. Farmacia Centralizzata ha chiesto l’indizione di una 

procedura negoziata con la società Novartis per l’acquisto del farmaco Kymriah e con la 

società Gilead per l’acquisto del farmaco Yescarta, per un importo complessivo di € 

1.294.000,00 oltre IVA; 

 che il fabbisogno sopra descritto è relativo a n.2 trattamenti per ciascun farmaco;  

 

CONSIDERATO che con Deliberazione del Direttore Generale n.117 del 31.01.2020 si è 

proceduto a costituire Team multidisciplinare per la gestione clinica e le possibili complicanze dei 

pazienti in trattamento con le terapia CAR-T; 

 

LETTA la nota prot. SoReSa/0003028-2020 del 25.02.2020 assunta con protocollo n. 2955 del 

26.02.2020 con la quale la So.Re.Sa. S.p.A. ha autorizzato questa Azienda ad espletare autonoma 

procedura di gara per l’affidamento della fornitura in oggetto, con la previsione di apposita clausola 

rescissoria nel caso di aggiudicazione di gara centralizzata per forniture analoghe; 

 

TENUTO CONTO che ricorrono i presupposti, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 

n.50/2016 e ss.mm.ii, per l’espletamento di una procedura negoziata con la società Novartis per 

l’acquisto del farmaco Kymriah e con la società Gilead per l’acquisto del farmaco Yescarta, per un 

importo complessivo di € 1.941.000,00 oltre IVA, comprensivo dell’eventuale proroga, agli stessi  

patti e condizioni, limitatamente al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure 

necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente ai sensi dell’art.106 comma 11, con 

previsione di apposita clausola rescissoria nel caso intervengano successivi analoghi affidamenti da 

parte di So.Re.Sa. S.p.A., in seguito a gare centralizzate; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova 

rispondenza del documento di budget; 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AUTORIZZARE, per le motivazioni su esposte, procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 

2, lettera b) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., per l’acquisto dei farmaci Kymriah e Yescarta, con le 

società Novartis e Gilead, per un importo complessivo di € 1.941.000,00 oltre IVA, comprensivo 

dell’eventuale proroga, agli stessi patti e condizioni, limitatamente al tempo strettamente necessario 

alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente ai sensi 

dell’art.106 comma 11, con previsione di apposita clausola rescissoria nel caso intervengano 

successivi analoghi affidamenti da parte di So.Re.Sa. S.p.A., in seguito a gare centralizzate,; 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, 

l’affidamento di cui al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello 

regionale che contemplino di dover aderire a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A.. 



La spesa complessiva di € 1.294.000,00 oltre IVA, sarà imputata al conto del bilancio economico                  

n. 5010101010, sul relativo stanziamento di budget anno 2020. 

 

 

        F.to Il Responsabile P.O.       F.to Il Direttore U.O.C. 

Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi   Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

   Sig.ra Lilia Montanaro            Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

  F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                  Avv. Anna IERVOLINO 



N. 

 

Data consegna 

 

 

 

P.O. SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il ____________________________ 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 20.04.2020 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo IAZZETTA 

 
 


